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Sämre lönsamhet och ökad konkurrens för 
handlarna 

 
Jämfört med i december månad har handlarnas framtidstro minskat. Framtidsindikatorn, som är 
ett mått på handlarnas tro på utvecklingen i detaljhandeln, landar denna månad på -28, vilket 
kan jämföras med föregående månads notering på -23. Inte sedan januari 2012 har 
framtidsindikatorn legat på en så låg nivå.  
 
Kaxighetsindikatorn, som mäter handlarnas tilltro till utvecklingen i den egna butiken jämfört 
med i detaljhandeln som helhet, landar på 13 i januari. Kaxighetsindikatorn ökar därmed 
marginellt från att ha legat på 12 i december månad. Kaxighetsindikatorn kan ses som ett mått 
på hur stor andel av handlarna som tror att de kommer att kunna öka sin marknadsandel under 
den kommande tremånadersperioden.   
 

 
 

 
– Nedgången fortsätter och tyvärr verkar det dröja innan vändningen kommer. Konsumenterna 
har blivit försiktigare efter höstens varselvåg på svensk arbetsmarknad och när julhandeln nu är 
över tror allt färre handlare att försäljningen och antalet anställda kommer att öka, säger Dag 
Klackenberg, vd på Svensk Handel.  
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Fortsatt pessimism angående antal anställda i handeln 
Handlarna är fortsatt pessimistiska gällande antalet anställda i detaljhandeln. Precis som i 
december månad så tror hela 55 procent av handlarna att antalet anställda i detaljhandeln 
kommer att minska under den kommande tremånadersperioden. 19 procent tror att antalet 
anställda i den egna butiken kommer att minska under samma period.    
 

 
 
 
Handlarna tror på minskad försäljning 
Andelen handlare som tror att försäljningen kommer att minska under den kommande 
tremånadersperioden har ökat jämfört med i december månad. En tredjedel av handlarna  
(32 procent) tror på en minskad försäljning. Dagligvaruhandlarna är något mer optimistiska än 
sällanköpsvaruhandlarna då 37 procent av dagligvaruhandlarna tror att försäljningen i den egna 
butiken kommer att öka, medan endast 16 procent av sällanköpsvaruhandlarna tror på en ökad 
försäljning.   
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Temafrågor: Lönsamhet och konkurrens  
 
I denna månads Handelsbarometer ställdes även frågor till handlarna om lönsamhetsutveckling 
och hur de ser på sin egen konkurrenssituation.    
 
 
Sämre lönsamhet för handlarna under 2012 
För många handlare minskade lönsamheten under 2012 jämfört med under 2011. Bland 
sällanköpsvaruhandlarna svarade så många som 58 procent att de haft en sämre lönsamhet än 
under året innan. Bland dagligvaruhandlarna uppgick andelen till 33 procent.  

 
 
 
Lönsamheten förväntas inte förändras under 2013 
På frågan om hur man tror att lönsamheten kommer att utvecklas under 2013 svarar omkring 
hälften av handlarna, 48 procent, att de inte tror på någon förändring jämfört med 2012.  
22 procent tror att man kommer att få en ökad lönsamhet för butiken, medan 30 procent tror på 
minskad lönsamhet.    
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Handlare upplever en tuffare konkurrens  
Över hälften av handlarna upplevde en tuffare konkurrenssituation under 2012 jämfört med 
under 2011. Inom sällanköpsvaruhandeln var det hela 62 procent som svarade att de känt av 
en ökad konkurrens. Bland dagligvaruhandlarna upplevde majoriteten (55 procent) ingen 
förändring vad gäller konkurrenssituationen jämfört med året innan.   
 

 
 

 
 
Ökad konkurrens väntas inom handeln under 2013 
Ytterst få handlare tror att konkurrensen kommer att minska under 2013. Majoriteten tror på en 
oförändrad konkurrenssituation, men andelen som förväntar sig en tuffare konkurrenssituation 
är hög. 50 procent av sällanköpsvaruhandlarna och 39 procent av dagligvaruhandlarna väntar 
sig ökad konkurrens under 2013.  
 

 

 
– Växande e-handel, prissänkningar och sviktande konjunktur har satt handlarna under press. 
Konkurrensen kommer fortsätta öka under 2013 med sämre lönsamhet för många handlare. På 
kort sikt är det kanske goda nyheter för konsumenterna, men för handlarna gäller det att komma 
ur de framtvingade reorna och hitta andra sätt att stimulera kundernas köplust, säger Dag 
Klackenberg, vd på Svensk Handel. 
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För mer information ring gärna: 

Erik Boman, pressekreterare, 010-471 86 50  

 
 
Om Handelsbarometern  
Handelsbarometern är Svensk Handels månatligen återkommande indikator för optimismen 
bland medlemsföretagen. Handelsbarometern ger en inblick i hur branschens företag tror att 
omsättning och sysselsättning kommer att utvecklas de kommande tre månaderna. 
Handelsbarometern baseras på en panel av butikschefer/butiksägare inom detaljhandeln. Du 
hittar rapporten och mer information om Handelsbarometern på www.svenskhandel.se.  

Handelsbarometerns Framtidsindikator beräknas som det genomsnittliga nettotalet för fyra 
frågor som rör butikschefernas framtida förväntningar på försäljning och antalet medarbetare i 
den egna butiken samt för detaljhandeln i stort under de kommande tre månaderna  

Handelsbarometerns Kaxighetsindikator beräknas som nettotalet för en fråga om 
butikschefernas framtida förväntan om sin egen försäljningsutveckling i förhållande till 
försäljningsutvecklingen för detaljhandeln i stort. 


